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[Justitsministeren] 
Politiet har endvidere modtaget kopi af en 

afgørelse, der den 14. april 1992 er truffet af 
Miljøankenævnet vedrørende den pågældende 
virksomhed. Politimesteren har endnu ikke af- 
sluttet sine overvejelser om, hvorvidt denne af- 
gørelse får betydning for tiltalespørgsmålet. 
Når disse overvejelser er tilendebragt og der 
har været afholdt et yderligere møde med am- 
tets medarbejdere, vil sagen blive forelagt for 
statsadvokaten. 

Justitsministeriet kan i øvrigt tilføje, at i hen- 
hold til retsplejelovens ordning er det vedkom- 
mende regionale statsadvokat, der i første ræk- 
ke fører tilsyn med politiets efterforskning og 
sagsbehandling, i det foreliggende tilfælde 
statsadvokaten for Fyn, Lolland, Falster og 
Bornholm. Eventuelle klager over politiets be- 
handling af den pågældende konkrete sag, her- 
under klager over sagsbehandlingstiden, vil 
derfor kunne indgives til statsadvokaten. 

Jeg kan endelig mere generelt om politiets 
og anklagemyndighedens behandling af sager 
vedrørende miljøkriminalitet oplyse, at på 
baggrund af forslag fra Retsplejerådet udar- 
bejdede Justitsministeriet i løbet af 1990 i sam- 
arbejde med Miljøministeriet en 11-punkts- 
plan vedrørende en hurtigere, styrket og mere 
effektiv behandling af miljøstraffesager. 

Denne 11-punkts-plan dannede herefter 
grundlag for et samarbejde mellem Miljømini- 
steriet, rigsadvokaten og Justitsministeriet om 
udarbejdelse af nye administrative regler på 
området. 

Resultatet af dette samarbejde blev, at rigs- 
advokaten i juni 1991 udsendte nye retnings- 
linjer, der danner rammen for denne forbedre- 
de behandling af straffesager inden for miljø- 
retsområdet. 

Spm. nr. S 847 

Til undervisnings- og forskningsministeren (8/5 
92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at den norske 

stat betaler for de norske studerende på Aal- 
borg Universitetscenter, samt at Undervis- 
nings- og Forskningsministeriet på samme 
tidspunkt betaler for de samme studieplad- 
ser?« 

Begrundelse 

Det har i den sidste tid været fremme i de- 
batten, at der på flere områder ikke har været 
betalingsordninger for norske studerende i 
Danmark. Dog er det blevet bemærket, at 
AUC modtager betaling for norske studeren- 
de, samtidig med at det over for spørgeren er 
oplyst, at AUC modtager betaling for de sam- 
me pladser fra Undervisnings- og Forsknings- 
ministeriet, altså en dobbelt betaling. Spørge- 
ren finder dette ganske urimeligt og ønsker, at 
ministeren hurtigst muligt griber ind over for 
denne dobbeltbetaling, hvis denne situation 
bekræftes af ministeren. 

Foreløbigt svar (26/5 92): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Indtægter og udgifter til de norske studeren- 
de optages under indtægtsdækket virksomhed. 
Studieaktiviteten skal derfor ikke registreres 
under den ordinære virksomhed. 

De norske studerende optages uden for den 
koordinerede tilmelding. 

De norske studerende, som Norge betaler 
for, skal ikke udløse ressourcer fra Undervis- 
ningsministeriet. 

Jeg har bedt Aalborg Universitetscenter 
samt øvrige videregående uddannelsesinstitu- 
tioner, der har optaget norske studerende, om 
en redegørelse for, om der er indberettet stu- 
dieaktivitet til den ordinære virksomhed. 

En foreløbig mundtlig redegørelse fra både 
Aalborg Universitetscenter og fra Handelshøj- 
skolen i København viser, at der er sket dob- 
belt betaling. 

Når svarene foreligger, vil jeg vende tilbage 
til sagen. 

Spm. nr. S 848 

Til økonomiministeren (11/5 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for omfanget af ge- 

byrer under ministerens ressort, herunder om 
gebyrstørrelserne svarer til de faktiske omkost- 
ninger?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses som led i en fuldstæn- 
dig klarlæggelse af gebyrsagens omfang. 


